68  diário oficial Nº 34.804 Terça-feira, 21 DE DEZEMBRO DE 2021

deverão ser entregues em 03 (três) cópias simples, todas acondicionadas em pasta de papelão ou de plástico com elástico, devendo o candidato apre-
sentar os documentos originais na ocasião da entrega para fins de autenticação pela Corporação.
3. O presente Edital entra em vigor na data de sua publicação.
MARCELO RONALD BOTELHO DE SOUZA – CEL QOPM
CHEFE DO ESTADO MAIOR GERAL DA PMPA
RESPONDENDO PELO COMANDO GERAL DA PMPA

Protocolo: 744433

.

.

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DE CONCURSO PÚBLICO
.

GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL
POLÍCIA MILITAR DO PARÁ
DEPARTAMENTO GERAL DE PESSOAL
SEÇÃO TÉCNICA
SUBSEÇÃO DE SELEÇÃO, MOBILIZAÇÃO, RECADASTRAMENTO E PESSOAL CIVIL
HABILITAÇÃO DE CANDIDATO AO CONCURSO PÚBLICO Nº 001/CFP/PM/2016
EDITAL Nº 014/SSMRPC/2021 – CFP/PMPA, DE 17 DE DEZEMBRO DE 2021
O ESTADO DO PARÁ, por meio da Polícia Militar do Pará (PMPA), representada por seu Comandante Geral, JOSÉ DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR
- CEL QOPM, torna público o resultado final e homologação referente a habilitação do candidato, WELVESON SANTOS DO ESPIRITO SANTO, em de-
corrência de recomendação da Exmª. Srª. ANA CAROLINA LOBO GLÜCK PAÚL PERACCHI – Procuradora-Geral Adjunta do Contencioso por meio do
Ofício n° 001206/2021-PGE-GAB-PCTA, para fins de cumprimento da decisão judicial nos autos do Mandado de Segurança, processo nº 0816259-
50.2017.8.14.0301, para que autorizem o prosseguimento do impetrante no CFP/PMPA, caso aprovado em todas as etapas.
1 – O candidato APTO na habilitação deverá se apresentar, para Incorporação e Matrícula até o dia 27 de dezembro de 2021, às 09h00min, no Depar-
tamento - Geral de Pessoal da Polícia Militar do Pará, na Subseção de Seleção, Mobilização, Recadastramento e Pessoal Civil (SSMRPC), localizada na
Rodovia Augusto Montenegro KM 09, nº 8401 – bairro Parque Guajará, no complexo do Comando Geral da PMPA, nesta Cidade de Belém, Estado do Pará.
2 – O presente Edital entra em vigor na data de sua publicação.
MARCELO RONALD BOTELHO DE SOUZA – CEL QOPM
CHEFE DO ESTADO MAIOR GERAL DA PMPA
RESPONDENDO PELO COMANDO GERAL DA PMPA

Protocolo: 744436

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Por decisão administrativa, a Polícia Militar do Pará, considerando o que consta nos autos do Processo Administrativo de Portaria Nº 002/2021 – DAL
1/PMPA , resolve aplicar a punição à empresa LOTTUS COMERCIO DE ALIMENTOS- EIRELI, CNPJ: 34.018.264/0001-94, de suspensão temporária de
participar de licitação e impedida de contratar com a Administração pelo período de 02 (dois) anos, nos termos do Art. 79, inciso I e Art. 87, inciso III da
Lei 8.666/93, devido à injustificada não entrega do material contratado, a contar de sua publicação. Registre-se, publique-se e cumpra-se. Quartel em
Icoaraci/PA, 20 de dezembro de 2021. JOSÉ DÍLSON MELO DE SOUZA JÚNIOR - CEL QOPM RG 18044 COMANDANTE GERAL DA PMPA

Protocolo: 744567
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ (PMPA)
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO (SEPLAD)
CONCURSO PÚBLICO PARA ADMISSÃO AO CURSO DE FORMAÇÃO DE PRAÇAS DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ – CFP/PMPA/2016
EDITAL N.º 143/CFP/PMPA, DE 20 DE DEZEMBRO DE 2021.
RESULTADO DA 3ª ETAPA – CANDIDATA SUB JUDICE
A POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DO PARÁ  e a SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, em cumprimento da decisão judicial
proferida  nos autos da Ação Ordinária nº 0846099-71.2018.8.14.0301, tornam público o RESULTADO da 3ª Etapa (Teste de Avaliação Física) da candidata
Sub Judice SARA LOPES DA SILVA MOURA, inscrição 077472 no qual foi considerada APTA.
Belém/PA, 20 de dezembro de 2021.
CORONEL QOPM DILSON MELO DE SOUZA JÚNIOR
Comandante Geral da Policia Militar do Estado do Pará
HAHA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração

Protocolo: 744677

.

.

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
RDC ELETRÔNICO Nº 05/2021 – CBMPA
O Comandante Geral do Corpo de Bombeiros Militar do Pará, no uso de suas atribuições legais, considerando os autos do Processo Licitatório na mo-
dalidade RDC ELETRÔNICO INTEGRADO Nº 05/2021 – CBMPA – PAE n° 2021/586548, que tem por objeto a CONTRATAÇÃO INTEGRADA DE EMPRESA
PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO BÁSICO E EXECUTIVO DE ENGENHARIA, ARQUITETURA E EXECUÇÃO DAS OBRAS CIVIS DE REFORMA DA INSTALAÇÃO
PREDIAL DO ANTIGO QUARTEL DO COMANDO GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO PARÁ, localizado na Rua João Diogo, nº 236, bairro cam-
pina, Belém-Pará, com fundamento no disposto no art. 28, IV da Lei nº 12.462/2011, assim como no que dispõe o art. 53, IV do Decreto Estadual nº
1.974/2018; resolve:
01 – ADJUDICAR o objeto do presente certame, tipo maior desconto, à licitante vencedora, SENENGE CONSTRUÇÃO CIVIL E SERVIÇOS LTDA, CNPJ
00.654.914/0001-76, no Valor Global de R$ 2.331.702,01 (dois milhões trezentos e trinta e um mil, setecentos e dois reais e um centavo) com percentual
de desconto de 15,98% e HOMOLOGAR o resultado final do RDC ELETRÔNICO Nº 05/2021 – CBMPA, por preencher todos os requisitos legais exigidos no
Edital e legislação correspondente.
02 – REMETER o processo licitatório a Diretoria de Apoio Logístico/Contratos, afim de que sejam adotadas as medidas relativas à contratação da empresa
vencedora e demais providências no âmbito de suas atribuições.
Belém-PA, 17 de dezembro de 2021.
HAYMAN APOLO GOMES DE SOUZA – CEL QOBM
Comandante Geral do CBMPA e Coordenador Estadual de Defesa Civil

Protocolo: 744438